PAGE
2
Постановление администрации Озерского городского округа от 29.10.2024 № 3019

О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 № 3546
«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Озерский городской округ»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Озерского городского округа                                             от 08.12.2023 № 3374 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                    и реализации», решением Собрания депутатов Озерского городского округа                         от 26.09.2024 № 150 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 26.12.2023 № 231                                                                       «О бюджете Озерского городского округа на 2024 год                                                                                        и на плановый период 2025 и 2026 годов», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 22.12.2023 № 3546 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Озерский городской округ» (далее - муниципальная программа),                             следующие изменения:

1) изложить в новой редакции в паспорте муниципальной программы:

1.1) позицию «Целевые показатели муниципальной программы»:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя,

ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1. Количество новых рабочих мест, созданных СМСП, получившими финансовую поддержку, ед.
	0
	0
	2
	2

	2. Количество рабочих мест, сохраненных СМСП, получившими финансовую поддержку, ед.
	0
	0
	4
	4

1.2) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы, тыс. рублей»:

	Объем

и источники финансирования муниципальной программы,

тыс. рублей
	Источники
	Всего
	2024 год реализации
	2025 год реализации
	2026 год реализации

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет Озерского городского округа
	300,000
	0,000
	150,000
	150,000

	Иные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего

по источникам
	300,000
	0,000
	150,000
	150,000

2) изложить в новой редакции в паспорте структурного элемента «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства»:

2.1) позицию «Целевые показатели муниципальной программы»:
	Целевые показатели структурного элемента муниципальной программы
	Наименование показателя,

ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024 год реализации
	2025 год реализации
	2026 год реализации

	1. Количество новых рабочих мест, созданных СМСП, получившими финансовую поддержку, ед.
	0
	0
	2
	2

	2. Количество рабочих мест, сохраненных СМСП, получившими финансовую поддержку, ед.
	0
	0
	4
	4

2.2) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы, тыс. рублей»:
	Объем

и источники финансирования структурного элемента муниципальной программы,

тыс. рублей
	Источники
	Всего
	2024 год реализации
	2025 год реализации
	2026 год реализации

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет

Озерского городского округа
	300,000
	0,000
	150,000
	150,000

	Иные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по источникам
	300,000
	0,000
	150,000
	150,000

3) изложить «Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы в новой редакции:

	№
	Наименование направления, структурного элемента, мероприятия
	Показатели
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2024 год реализации
	2025 год реализации
	2026 год реализации

	1
	Направление 1 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

	1.1
	Структурный элемент 1.1 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства»

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по приобретению оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)»
	1. Количество новых рабочих мест, созданных СМСП, получившими финансовую поддержку
	Ед.
	0
	2
	2

	2. Количество рабочих мест, сохраненных СМСП, получившими финансовую поддержку
	Ед.
	0
	4
	4

4) изложить «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в новой редакции (приложение);
5) изложить абзац 2 в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 300,000 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год - 0,000 тыс.руб.;

2025 год - 150,000 тыс.руб.;

2026 год - 150,000 тыс.руб.»;
6) изложить абзац 2 в разделе 7 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» в новой редакции:

«Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:

1) создание 4 новых рабочих мест СМСП, получившими финансовую поддержку;

2) сохранение 8 рабочих мест СМСП, получившими финансовую поддержку.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                         и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.
Глава Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер

	Приложение
к постановлению администрации Озерского городского округа

от 29.10.2024 № 3019

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании

Озерский городской округ» за счет всех источников финансирования

	№
	Наимено
вание программы, направления, структурного элемента, мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнители
	Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	Общий объем финансирования
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	Всего
	2024 год реализации
	2025 год реализации
	2026 год реализации
	Всего
	2024 год реализации
	2025 год реализации
	2026 год реализации
	Всего
	2024 год реализации
	2025 год реализации
	2026 год реализации
	Всего
	2024 год реализации
	2025 год реализации
	2026 год реализации
	Всего
	2024 год реализации
	2025 год реализации
	2026 год реализации

	Направление 1 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

	1.1
	Структур ный элемент 1.1 «Предоставление субсидий субъектам малого                и среднего предприни мательства»
	Отдел развития предпринимательства                 и потребитель ского рынка Управления экономики администра ции
Озерского городского округа
	300,000
	0,000
	150,000
	150,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	300,000
	0,000
	150,000
	150,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.1
	Меро приятие 1.1.1 «Предостав
ление субсидий субъектам малого             и среднего предприни мательства на возмещение части затрат по приобрете нию оборудова ния в целях создания                 и (или) развития,              и (или) модерниза ции производ ства товаров (работ, услуг)»
	Отдел развития предпринимательства
и потребитель ского рынка Управления экономики админи страции Озерского городского округа
	300,000
	0,000
	150,000
	150,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	300,000
	0,000
	150,000
	150,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ИТОГО,
в т.ч.

	300,000
	0,000
	0,000
	300,000
	0,000

	2024 год реализации

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2025 год реализации

	150,000
	0,000
	0,000
	150,000
	0,000

	2026 год реализации

	150,000
	0,000
	0,000
	150,000
	0,000

Начальник Управления экономики администрации Озерского городского округа                                                                                            О.В. Беликова